
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      

с. Тегульдет 
 
19.01.2024                                                                                                                               № 54  

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский район»   

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении 

 муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды  
муниципального образования «Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы» 

 
 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 11 Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации и бюджету г. Байконура на поддержку государственных программ 
формирования современной городской среды субъектов Российской Федерации и                     
г. Байконура и муниципальных программ формирования современной городской среды              
к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря       
2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский  район» на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района                           
от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования 
«Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района  от 27.03.2019 № 157, от 01.04.2020 № 171, от 09.11.2020 № 566, 
от 28.05.2021 № 242, от 03.11.2021 № 480) следующие изменения:  

1) Приложение 10 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский район»                        
на 2018-2024 годы»  изложить в следующей редакции: 

«Приложение  10 
к муниципальной программе «Формирование  

современной городской (сельской) среды  
 муниципального образования «Тегульдетский  район» 

на 2018-2024 годы» 
 
 
 



2 
 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский район»  
 на 2018-2024 годы» 

 

 Год 

Дворовые территории 
 

Общественные территории 

Наименование 
объекта  

(адрес и т.д.) 

Перечень 
планируемых 
мероприятий 

Наименование 
объекта  

(адрес и т.д.) 

Перечень 
планируемых 
мероприятий 

2018 с. Тегульдет,                      
ул. 

Железнодорожная, 
3 

1) замена ограждения 
дворовой  территории 

Сквер выпускников 
(перекрёсток улиц 

Советской и 
Железнодорожной                                 

в с. Тегульдет) 

1) высадка 
деревьев, 
кустарников, 
декоративного 
травяного покрова                                 
2) разбитие клумб                          
3) прокладка 
пешеходных 
дорожек                                           
4) установка 
скамеек                         
5) установка урн 
для мусора                  
6) оборудование 
детской площадки 
(мероприятия 
реализуются в 
течение пяти лет                      
с нарастающим 
итоговым 
результатом) 

с. Тегульдет,                      
ул. Ленина, 126 

1) замена ограждения 
дворовой  территории 

2019 

с. Тегульдет,                      
ул. Советская, 2 

1) ремонт 
внутридворового 
проезда (ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия, отсыпка 

щебнем) 
2) оборудование 

детской площадки 
Сквер выпускников 
(перекрёсток улиц 

Советской и 
Железнодорожной             

в с. Тегульдет) 

1) высадка 
деревьев, 
кустарников, 
декоративного 
травяного покрова                                 
2) разбитие клумб                          
3) прокладка 
пешеходных 
дорожек                                           
4) установка 
скамеек                         
5) установка урн 
для мусора                  
6) оборудование 
детской площадки 
(мероприятия 
реализуются в 
течение пяти лет                      
с нарастающим 
итоговым 
результатом) 

  



3 
 

 

2020 

  

Сквер выпускников 
(перекрёсток улиц 

Советской и 
Железнодорожной                                 

в с. Тегульдет) 

1) высадка 
деревьев, 
кустарников, 
декоративного 
травяного покрова                                 
2) разбитие клумб                          
3) прокладка 
пешеходных 
дорожек                                           
4) установка 
скамеек                         
5) установка урн 
для мусора                  
6) оборудование 
детской площадки 
(мероприятия 
реализуются в 
течение пяти лет                             
с нарастающим 
итоговым 
результатом) 

2021 

  

Сквер выпускников 
(перекрёсток улиц 

Советской и 
Железнодорожной                                 

в с. Тегульдет) 

1) высадка 
деревьев, 
кустарников, 
декоративного 
травяного покрова                       
2) разбитие клумб                          
3) прокладка 
пешеходных 
дорожек                                           
4) установка 
скамеек                         
5) установка урн 
для мусора                  
6) оборудование 
детской площадки 
(мероприятия 
реализуются в 
течение пяти лет                      
с нарастающим 
итоговым 
результатом) 

2022   Общественная 
территория на  
ул. Парковая  
в с. Тегульдет  

(1 этап) 

1) земляные 
работы, устройство 
подстилающих и 
выравнивающих 
слоев 
2) устройство 
асфальтобетонного 
покрытия 
3)установка 
бортовых камней 
4) устройство 
бесшовного 
резинового 
покрытия 
5) нанесение 



4 
 

 

разметки 
6)устройство 
металлических 
ограждений 
7) установка МАФ 
8) устройство 
водоотвода и 
установка 
дренажного 
колодца 
9) озеленение 
территории  

2023   Общественная 
территория на  

ул. Парковая, 14а  
в с. Тегульдет  

(2 этап) 

1) асфальтирование 
тротуаров, парковки, 
заезда к спортивной 
школе; 
2) укладка 
бесшовного 
резинового покрытия 
на спортивной 
площадке; 
3) отмостка из 
бетона спортивной 
площадки; 
4) асфальтирование 
площадки для 
размещения 
спортивного 
оборудования; 
5) устройство 
наружного 
освещения к заезду 
спортивной школе; 
6) установка 
комплекта спортивно-
технологического 
оборудования для 
одной малой 
спортивной 
площадки, на 
которой возможно 
проводить 
тестирование 
населения в 
соответствии с 
Всероссийским 
физкультурно-
спортивным 
комплексом «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО); 
7) устройство 
видеонаблюдения; 
8) установка 
наружного 
освещения. 
 



5 
 

 

2024   Общественная 
территория на  

ул. Парковая, 14а  
в с. Тегульдет  

(3 этап) 

1) устройство 
металлических 
ограждений; 
2) освещение. 

». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 
 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Потапов Кирилл Владимирович 
2-18-17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


